
 

 
 
 
 
Αριθ. πρωτ.  5758 

Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος Θεσσαλονίκη 09.08.2021 
 

 

Προς: Διεύθυνση Οικονομικών του ΟΑΣΘ  

            Επιτροπή διαγωνισμού            

 

Κοιν: Μέλη Δ.Σ. 

 

 

Απόφαση Προέδρου & Διευθύνοντος Συμβούλου  

Θέμα: «Παράταση προθεσμίας παραλαβής των προσφορών στο πλαίσιο του Διεθνούς 

Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την προμήθεια πετρελαίου κίνησης 

(diesel) για τα έτη 2021-2022 με εκτιμώμενη αξία 31.451.730,20 ευρώ πλέον 

ΦΠΑ.»   

 

 Έχοντας υπόψη: 

• Το άρθρο 23, παρ. 5, του ν. 4482/25.07.2017 (ΦΕΚ 102/Α). 

• Το άρθρο 41, του ν. 4640/30.11.2019 (ΦΕΚ 190/Α) 

• Το από 07.08.2020 πρακτικό της Γενικής Συνέλευσης των μετόχων του Ο.Α.Σ.Θ. 

• Την υπ’ αριθμ. 15/Θέμα 1/7-8-2020 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Ο.Α.Σ.Θ., με την οποία συγκροτήθηκε σε σώμα το νέο Διοικητικό Συμβούλιο του 

Οργανισμού, και ανατέθηκαν στον Πρόεδρο και Διευθύνοντα Σύμβουλο όλες οι 

αρμοδιότητες του διοικητικού συμβουλίου (κατά συντρέχουσα αρμοδιότητα). 

• Το με αριθμ. πρωτ. Προμηθειών 343/2020 εγκεκριμένο πρωτογενές αίτημα 

ΑΣ2020/244 με αριθμό ΑΔΑΜ: 21REQ007984427. 

• Η με αριθμό 1039/19.02.2021 απόφαση του Προέδρου και Δ/τος Συμβούλου του 

ΟΑΣΘ για τη διενέργεια του Διαγωνισμού και την έγκριση νέου τεύχους 

δημοπράτησης, για ποσό 31.500.00,00 ευρώ. 

 

Λαμβάνοντας υπόψη 
 

Τα αιτήματα των εταιρειών για την παροχή διευκρινήσεων: 

α) Το από 29/07/2021 αίτημα της εταιρείας Ελληνικά Καύσιμα Ορυκτέλαια Μονοπρόσωπη 

Ανώνυμος Βιομηχανική & Εμπορική Εταιρεία. 

β) Το από 02/08/2021 αίτημα της εταιρείας  Ελληνικά Καύσιμα Ορυκτέλαια Μονοπρόσωπη 

Ανώνυμος Βιομηχανική & Εμπορική Εταιρεία. 

γ) Το από 05/08/2021 αίτημα της εταιρείας Ανώνυμος Εταιρεία Μεταφορών, 

Εκμεταλλεύσεως, Εμπορίας Πετρελαιοειδών και Παροχής Υπηρεσιών «Ο ΕΡΜΗΣ». 

δ) Το από 06/08/2021 αίτημα της εταιρείας Ανώνυμος Εταιρεία Μεταφορών, 

Εκμεταλλεύσεως, Εμπορίας Πετρελαιοειδών και Παροχής Υπηρεσιών «Ο ΕΡΜΗΣ». 

ε) Τη διάταξη του άρθρου 2.1.3 της διακήρυξης, σύμφωνα με την οποία η Αναθέτουσα Αρχή 

μπορεί να παρατείνει την προθεσμία παραλαβής των προσφορών, όταν, για οποιονδήποτε 

λόγο, πρόσθετες πληροφορίες, αν και ζητήθηκαν από οικονομικούς φορείς, δεν έχουν 

παρασχεθεί το αργότερο έξι (6) ημέρες πριν την προθεσμία που ορίζεται για την παραλαβή 





 

2 

των προσφορών. 

Διαπιστώνουμε  

Ότι συντρέχουν οι προϋποθέσεις εφαρμογής των ως άνω διατάξεων 
 

Αποφασίζουμε 
 

1. Την παράταση της προθεσμίας παραλαβής των προσφορών, στο πλαίσιο του 
Διεθνούς Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την προμήθεια πετρελαίου 
κίνησης (diesel) για τα έτη 2021-2022 μέχρι την 06.09.2021 ώρα 13.00 μ.μ. ώστε να 
παρασχεθούν οι πρόσθετες πληροφορίες που ζητήθηκαν. 

2. Την δημοσίευση και κοινοποίηση της παρούσας σύμφωνα με τη Διακήρυξη του 
διαγωνισμού και τα προβλεπόμενα στο ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει .  

3. Η παρούσα είναι άμεσα εκτελεστή. 
 
 

Ο Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος 

 

καθηγ. Γεώργιος Σκόδρας 

 




